1
Serie 104
1.2
1
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2
Tubo ø4
Serie 104
1.3

Neumático - Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.11.1.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 25
Presión mínima de pilotaje 2,5bar
Peso gr. 25
Presión mínima de pilotaje 2,5bar
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Pulsador digital - Muelle 2/2
3/2
 2/2
3/2
Pulsador digital - Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.22/c.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
c
COLOR PULSADOR
1 = Rojo
2 = Negro
3 = Verde
4 = Amarillo
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 50
Fuerza de accionamiento 18 N
Peso gr. 50
Fuerza de accionamiento 18 N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
1
Serie 104 Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2
Tubo ø4
1.4
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador digital - Muelle
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso)
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso)
 Pulsador digital - Muelle 5/2
5/2 Pulsador digital - Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.52.6.22/c.p
c
COLOR PULSADOR
1 = Rojo
2 = Negro
3 = Verde
4 = Amarillo
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 105
Fuerza de accionamiento 30 N
Peso gr. 105
Fuerza de accionamiento 30 N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso) 2/2
3/2
 2/2
3/2
Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso)
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.31.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 60
Fuerza de accionamiento 18N
Peso gr. 60
Fuerza de accionamiento 18N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso) 5/2
5/2 Pulsador digital 2 posiciones (paso-paso)
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.52.6.31.p
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 110
Fuerza de accionamiento 30N
Peso gr. 110
Fuerza de accionamiento 30N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
1
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2
Tubo ø4
Serie 104
1.5
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador saliente-Muelle
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador saliente-Muelle
Microválvula 2/2 - 3/2 - 5/2Tubo ø4Pulsador seta 2 posiciones
 Pulsador saliente-Muelle 2/2
3/2
 2/2
3/2
Pulsador saliente-Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.23/c.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
c
COLOR PULSADOR
1 = Rojo
2 = Negro
3 = Verde
4 = Amarillo
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 50
Fuerza de accionamiento 18N
Peso gr. 50
Fuerza de accionamiento 18N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Pulsador saliente-Muelle 5/2
5/2 Pulsador saliente-Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.52.6.23/c.p
c
COLOR PULSADOR
1 = Rojo
2 = Negro
3 = Verde
4 = Amarillo
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 105
Fuerza de accionamiento 30N
Peso gr. 105
Fuerza de accionamiento 30N
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Pulsador seta 2 posiciones 2/2
3/2
 2/2
3/2
Pulsador seta 2 posiciones
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.25.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 65
Fuerza de accionamiento 19N

5/3 Selector leva corta
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.53.f.6.30.s.p
f
FUNCIÓN
32 = Centros Abiertos
33 = Centros en presión
s
POSICIÓN SELECTOR
0 = 3 pos. inestables
1 = 3 pos. estables
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 120 Peso gr. 120
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Selector leva larga 2/2
3/2
 2/2
3/2
Selector leva larga
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.27.p.f
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 65
Selector de 2 posiciones estables
Peso gr. 65
Selector de 2 posiciones estables
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Selector leva larga 5/2
5/2 Selector leva larga
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.52.6.27.p
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral

5/3 Selector leva larga
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.53.f.6.27.s.p
f
FUNCIÓN
32 = Centros Abiertos
33 = Centros en presión
s
POSICIÓN SELECTOR
0 = 3 pos. inestables
1 = 3 pos. estables
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 120
Selector de 2 posiciones estables
Peso gr. 120
Selector de 2 posiciones estables
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Selector de llave 2/2
3/2
 2/2
3/2
Selector de llave
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.6.28.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 100
Selector de 2 posiciones estables
Peso gr. 100
Selector de 2 posiciones estables
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Selector de llave 5/2
5/2 Selector de llave
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido

5/3 Selector de llave
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.53.f.6.28.s.p
f
FUNCIÓN
32 = Centros Abiertos
33 = Centros en presión
s
POSICIÓN SELECTOR
0 = 3 pos. inestables
1 = 3 pos. estables
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
Peso gr. 155
Selector de 2 posiciones estables
Peso gr. 155
Selector de 2 posiciones estables
Características de
funcionamiento
Fluido Presión máx.
de ejercicio Temperatura Caudal a 6 bar
con p=1
Ø nominal
de paso
Conexiones
de trabajo
Aire filtrado y
lubricado o no 10 bar Mín.Máx.
-5°C+50°C 90 Nl/min 2,5 mm. Tubo ø4
 Palanca rodillo - Muelle 2/2
3/2
 2/2
3/2
Palanca rodillo - Muelle
Conexiones laterales Conexiones posteriores
Código de pedido
104.t.2.1.pf
t
TIPOLOGÍA
22 = 2 vías
32 = 3 vías
p
POSICIÓN CONEXIONES
L = Lateral
P = Posterior
f
FUNCIÓN
A = Norm. Abierta
C = Norm. Cerrada
Peso gr. 31
Fuerza de accionamiento 9N